CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 367/2021

Implantação de uma horta comunitária na
Rua  Willy Tesch  com a Rua Adão Alves,
no Jardim Panorama.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  Implantação de  uma  horta
comunitária na Rua Willy Tesch com a Rua Adão Alves, no Jardim Panorama.

Além  de  estimular  a  agricultura  orgânica,  as  hortas  garantem  a
sustentabilidade ambiental,  por  meio  da educação,  do  uso adequado do solo,  e
promovem a valorização da interação comunitária.

SALA DAS SESSÕES, 6 de abril de 2021.

GILSON FRANCISCO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br